1

情報公開・個人情報保護審査会第２部会開催記録

１ 日  時 令和５年２月２８日（火）１３：３０～１６：００

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 白井玲子部会長，太田匡彦委員，佐藤郁美委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

令和４年（行情）諮問第５９６号

「特定鉱山に係る鉱害検査報告書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  経済産業大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名

令和５年（行情）諮問第１５８号

「「アフガニスタンからの出国を巡る動き」の一部開示決定に関する

件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名

令和５年（行情）諮問第１５９号

「退避に関する日米間の覚書の不開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名

令和５年（行情）諮問第１６０号

「「関連国会答弁（２７．５．１２（火） 参・外防委）」の一部開

示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名

 2

令和５年（行情）諮問第１６２号

「特定の会合への出席に係る旅行命令簿等の不開示決定に関する件」

諮問庁

資源エネルギー庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（６）事件名

令和５年（行個）諮問第３６号

「本人に係る外来診療録の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（７）事件名

令和５年（行情）諮問第１７２号

「国家安全保障局長指示一覧の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  内閣総理大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（８）事件名

令和２年（行個）諮問第１７０号

「本人に係る特定事件に関する文書の不開示決定（存否応答拒否）に

関する件」

諮問庁

  内閣総理大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（９）事件名

令和４年（行情）諮問第２３８号

「行政文書ファイル「局内特異事案 令和元年度」に含まれる文書の

一部開示決定に関する件」

諮問庁

  警察庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（10）事件名

 3

令和４年（行情）諮問第３８９号

「外部の有識者の会議に対する提供資料の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（11）事件名

令和４年（行情）諮問第４８６号

「「そうび」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（12）事件名

令和３年（行情）諮問第１９４号

「特定会社による太陽光発電所事業に関する再生可能エネルギー発

電設備認定申請書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  経済産業大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（13）事件名

令和４年（行情）諮問第３５４号

「ＣＩＯ補佐官等連絡会議事務局に対するレガシーシステムヒアリ

ング議事録の一部開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

  警察庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（14）事件名

令和４年（行情）諮問第４７３号

「特定事故に係る特定役職と特定大学との面会に関する文書の一部

開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

原子力規制委員会委員長

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

 4

（15）事件名

令和４年（行情）諮問第４９０号

「高度情報通信社会推進本部の設立経緯等に関する文書の不開示決

定（不存在）に関する件」

諮問庁

  経済産業大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（16）事件名

令和４年（行個）諮問第１６号

「本人が提出した請願書に係る行政相談受理簿の決裁・供覧用紙の不

訂正決定に関する件」

諮問庁

  警察庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（17）事件名

令和２年（行情）諮問第３７９号

「「Ｎａｔｉｏｎａｌ Ｓｅｃｕｒｉｔｙ Ｓｔｒａｔｅｇｙ ｏｆ

ｔｈｅ Ｕｎｉｔｅｄ Ｓｔａｔｅｓ ｏｆ Ａｍｅｒｉｃａ」に関し

て行政文書ファイル等につづられた文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（18）事件名

令和２年（行情）諮問第３８０号

「「Ｓｕｍｍａｒｙ ｏｆ ｔｈｅ ２０１８ Ｎａｔｉｏｎａｌ

Ｄｅｆｅｎｓｅ Ｓｔｒａｔｅｇｙ ｏｆ Ｔｈｅ Ｕｎｉｔｅｄ

Ｓｔａｔｅｓ ｏｆ Ａｍｅｒｉｃａ」に関して行政文書ファイル等に

つづられた文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（19）事件名

令和２年（行情）諮問第６５３号

 5

「「２０１９ ＭＩＳＳＩＬＥ ＤＥＦＥＮＳＥ ＲＥＶＩＥＷ」に

関して行政文書ファイル等につづられた文書の一部開示決定に関する

件」

諮問庁

  外務大臣

調査新規審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕